ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2023
Processo Administrativo Nº 0154/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 11/07/2023 09:20:21

13/07/2023 16:16:21    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    GESUL COMERCIAL LTDA (14.711.959/0001-40)
Boa tarde, segue pedido de impugnação referente pregão eletrônico 28/2023. Obrigada
19/07/2023 14:34:31    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CHAYANNE  (054.250.229-13)
Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Por gentileza, os documentos se assinados digitalmente ainda será necessário o envio por correio no prazo
de 3 dias?
20/07/2023 07:46:29    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia, os documentos assinados digitalmente não é necessário o envio no prazo de 03 dias.
20/07/2023 08:16:07    CADASTRO DE PROPOSTA    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA
21/07/2023 11:25:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA
21/07/2023 15:16:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA
24/07/2023 08:51:48    CADASTRO DE PROPOSTA    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
24/07/2023 10:29:54    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, torna público que ESTÁ SUSPENSA temporariamente a abertura do Pregão Eletrônico nº
0028/2023, tendo como objeto Aquisição e Instalação de Lixeiras e Bancos para suprir as necessidades de execução de melhorias
no Parque de Exposições Rodovilho Bortoluzzi para a realização da ExpoFemi 2024, prevista para o dia 25/07/2023 em virtude de
julgamento de Impugnação ao Edital.
24/07/2023 10:34:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, torna público que ESTÁ SUSPENSA temporariamente a abertura do Pregão Eletrônico nº
0028/2023, tendo como objeto Aquisição e Instalação de Lixeiras e Bancos para suprir as necessidades de execução de melhorias
no Parque de Exposições Rodovilho Bortoluzzi para a realização da ExpoFemi 2024, prevista para o dia 25/07/2023 em virtude de
julgamento de Impugnação ao Edital.

02/08/2023 08:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Conforme parecer e julgamento de impugnação ao edital.
02/08/2023 08:37:11    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Indeferido conforme parecer e julgamento em anexo.
03/08/2023 11:17:02    CADASTRO DE PROPOSTA    FL MILKIEVICZ - LTDA
03/08/2023 14:45:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FL MILKIEVICZ - LTDA
03/08/2023 15:56:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA
03/08/2023 17:38:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BRITO BELEGANTE SOLUCOES LTDA
04/08/2023 15:07:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
04/08/2023 18:13:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA
06/08/2023 20:36:27    CADASTRO DE PROPOSTA    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
06/08/2023 20:52:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
07/08/2023 09:06:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME
07/08/2023 09:28:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME
07/08/2023 10:13:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA
07/08/2023 12:16:29    CADASTRO DE PROPOSTA    DISBRAPLAC LTDA- EPP
07/08/2023 12:29:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISBRAPLAC LTDA- EPP
07/08/2023 13:54:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde srs licitantes
07/08/2023 13:54:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
informamos que a disputa terá inicio as 14horas

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DISBRAPLAC LTDA- EPP  144 05.168.674/0001-13 1.640,00 1.627,00 Sim

2 BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA  050 22.850.731/0001-69 1.646,76 1.627,99 0,06 Sim

3 SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - EPP

 015 72.098.312/0001-90 1.646,76 1.629,70 0,11 Sim

4 ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS
ECOLOGICOS LTDA

 045 32.399.549/0001-97 1.646,00 1.637,00 0,45 Sim

5 FL MILKIEVICZ - LTDA  048 37.282.550/0001-50 1.646,00 1.646,00 0,55 Sim

6 MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME  080 48.466.120/0001-05 1.646,00 1.646,00 0,00 Sim

7 DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS
LTDA EPP

 074 05.299.150/0001-61 1.646,76 1.646,76 0,05 Sim

8 BRITO BELEGANTE SOLUCOES LTDA  010 38.313.487/0001-35 1.646,76 1.646,76 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/07/2023 09:20:21    PUBLICADO

12/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/07/2023 10:29:53    SUSPENSO

02/08/2023 08:31:55    ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/08/2023 08:33:01    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/08/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/08/2023 14:01:31    DISPUTA

07/08/2023 14:01:31    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 015)

1.646,76

07/08/2023 14:01:31    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.646,76

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Lixeiras duplas, redondas, tipo madeira plastica contendo dois cestos, capacidade de 65 a 100 litros com

suporte para ambos os cestos com encaixe em U ou H para encaixe do cesto, sendo uma de cada lad

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Lixeiras duplas, redondas, tipo madeira plastica contendo dois cestos, capacidade de 65 a 100 litros com suporte para
ambos os cestos com encaixe em U ou H para encaixe do cesto, sendo uma de cada lado, o fundo do cesto devera ser do mesmo
material da lixeira ou de chapa metalica industrial e resistente, devendo ser em conformidade com a norma ASTM D 790-2015, ABNT
NBR NM 300-3, emitido por laboratorio acreditado pelo INMETRO, conforme modelos cotados em orcamentos. Com instalacao
inclusa.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.627,00 Valor Total: 65.080,00

Marca: própria Modelo: o mesmo

07/08/2023 14:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
inicio da disputa, boa sorte a todos
07/08/2023 14:01:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que o modo de disputa é aberto
07/08/2023 14:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
? Lote é enviado para disputa;
? Lote ficará em disputa durante 10 minutos;
? Ao final dos 10 minutos, inicia-se prorrogação automática de 2 em 2 minutos.

07/08/2023 14:41:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
enviado para manifestacao de recurso

2 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

07/08/2023 14:01:31    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
045)

1.646,00

07/08/2023 14:01:31    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 048) 1.646,00

07/08/2023 14:01:31    LANCE    BRITO BELEGANTE SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 010) 1.646,76

07/08/2023 14:01:31    LANCE    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 074) 1.646,76

07/08/2023 14:01:31    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 1.646,00

07/08/2023 14:01:31    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.640,00

07/08/2023 14:03:07    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
045)

1.639,00

07/08/2023 14:03:34    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 015)

1.638,50

07/08/2023 14:04:23    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
045)

1.638,00

07/08/2023 14:05:20    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 015)

1.637,50

07/08/2023 14:07:17    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
045)

1.637,00

07/08/2023 14:07:50    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.636,50

07/08/2023 14:09:38    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 015)

1.636,00

07/08/2023 14:09:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

07/08/2023 14:09:58    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.636,49

07/08/2023 14:11:00    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.630,00

07/08/2023 14:12:07    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 015)

1.629,70

07/08/2023 14:12:56    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.629,00

07/08/2023 14:14:17    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.628,99

07/08/2023 14:16:10    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.628,00

07/08/2023 14:16:31    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.627,99

07/08/2023 14:17:48    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 144) 1.627,00

07/08/2023 14:19:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
07/08/2023 14:19:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISBRAPLAC LTDA- EPP
07/08/2023 14:19:48    HABILITAÇÃO

07/08/2023 14:41:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/08/2023 15:41:39    EM ADJUDICAÇÃO

29/08/2023 08:58:50    ADJUDICADO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA  050 03.890.623/0001-75 850,00 690,00 Não

2 FL MILKIEVICZ - LTDA  125 37.282.550/0001-50 850,00 700,00 1,45 Sim

3 ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS
ECOLOGICOS LTDA

 041 32.399.549/0001-97 851,00 719,90 2,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Bancos de jardim em polipropileno plastico ecologico tipo madeira ou madeira plastica tabuas macicas,

acento para 03 (tres) pessoas medindo tamanho minimo de 1,50, com encosto e parafusos galvanizados

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Bancos de jardim em polipropileno plastico ecologico tipo madeira ou madeira plastica tabuas macicas, acento para 03
(tres) pessoas medindo tamanho minimo de 1,50, com encosto e parafusos galvanizados ou com porcas e arruelas devidamente
fixados com tecnologia NANOTEC para evitar corrosao, em conformidade com a norma, ABNT NBR NM 300-3, emitido por
laboratorio acreditado pelo INMETRO, com instalacao inclusa.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 690,00 Valor Total: 34.500,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: BANCOS DE JARDIM

3 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

4 BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA  022 22.850.731/0001-69 851,32 734,49 2,03 Sim

5 SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - EPP

 109 72.098.312/0001-90 851,32 748,95 1,97 Sim

6 DISBRAPLAC LTDA- EPP  083 05.168.674/0001-13 850,00 831,00 10,96 Sim

7 MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME  066 48.466.120/0001-05 851,00 851,00 2,41 Sim

8 DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS
LTDA EPP

 144 05.299.150/0001-61 851,32 851,32 0,04 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/07/2023 09:20:21    PUBLICADO

12/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/07/2023 10:29:53    SUSPENSO

02/08/2023 08:31:55    ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/08/2023 08:33:01    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/08/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/08/2023 14:09:02    DISPUTA

07/08/2023 14:09:02    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 850,00

07/08/2023 14:09:02    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 851,32

07/08/2023 14:09:02    LANCE    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 144) 851,32

07/08/2023 14:09:02    LANCE    MACHOVSKI & TYSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 851,00

07/08/2023 14:09:02    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 083) 850,00

07/08/2023 14:09:02    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 850,00

07/08/2023 14:09:02    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

851,00

07/08/2023 14:09:02    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

851,32

07/08/2023 14:09:24    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

849,00

07/08/2023 14:13:09    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 840,00

07/08/2023 14:13:29    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

839,50

07/08/2023 14:13:59    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 830,00

07/08/2023 14:14:25    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

829,50

07/08/2023 14:14:54    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 828,00

07/08/2023 14:14:55    LANCE    DISBRAPLAC LTDA- EPP (PARTICIPANTE 083) 831,00

07/08/2023 14:15:11    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

827,50

07/08/2023 14:15:33    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 825,00

07/08/2023 14:15:40    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

827,30

07/08/2023 14:15:54    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

824,30

07/08/2023 14:16:20    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

824,00

07/08/2023 14:16:23    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 820,00

07/08/2023 14:16:42    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

819,97

07/08/2023 14:16:50    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 815,00

07/08/2023 14:17:16    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

814,97

07/08/2023 14:17:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

07/08/2023 14:17:33    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 814,96

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

07/08/2023 14:17:42    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

814,90

07/08/2023 14:17:42    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 810,00

07/08/2023 14:17:50    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

812,50

07/08/2023 14:17:58    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

809,00

07/08/2023 14:18:06    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 808,00

07/08/2023 14:18:15    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

807,50

07/08/2023 14:18:19    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 790,00

07/08/2023 14:18:39    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 789,99

07/08/2023 14:18:55    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 788,00

07/08/2023 14:19:07    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 770,00

07/08/2023 14:19:09    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

787,70

07/08/2023 14:19:37    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 769,99

07/08/2023 14:19:40    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

769,00

07/08/2023 14:19:51    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 750,00

07/08/2023 14:19:51    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 768,50

07/08/2023 14:20:12    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 749,99

07/08/2023 14:20:26    LANCE    SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
(PARTICIPANTE 109)

748,95

07/08/2023 14:20:39    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 745,00

07/08/2023 14:20:47    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 744,99

07/08/2023 14:20:55    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

740,00

07/08/2023 14:21:12    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 735,00

07/08/2023 14:21:23    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 734,50

07/08/2023 14:21:42    LANCE    BMH MATERIA HIDRAULICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 734,49

07/08/2023 14:21:42    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 730,00

07/08/2023 14:22:32    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 729,99

07/08/2023 14:22:43    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 725,00

07/08/2023 14:23:03    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 724,99

07/08/2023 14:23:19    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 720,00

07/08/2023 14:23:57    LANCE    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE
041)

719,90

07/08/2023 14:24:08    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 710,00

07/08/2023 14:24:18    LANCE    FL MILKIEVICZ - LTDA (PARTICIPANTE 125) 700,00

07/08/2023 14:24:33    LANCE    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 690,00

07/08/2023 14:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 125 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
07/08/2023 14:26:33    DESEMPATE

07/08/2023 14:31:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 041 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
07/08/2023 14:31:33    DESEMPATE

07/08/2023 14:36:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA
07/08/2023 14:36:34    HABILITAÇÃO

07/08/2023 14:41:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/08/2023 14:49:37    RECURSO MANIFESTADO    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA
Registra-se intenção de recurso pois o documento apresentado pela arrematante do item 02, Ecowood Industrial, não é emitido por
laboratório acreditado pelo INMETRO, conforme solicitado no Edital.

5 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

07/08/2023 15:41:39    DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/08/2023 16:03:42    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

07/08/2023 16:03:48    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

08/08/2023 17:34:25    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS
ECOLOGICOS LTDANome do arquivo: RECURSO ITEM 02 PE 28-2023 XANXERÊ SC.pdf
08/08/2023 17:34:48    RECURSO REGISTRADO    ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA
Segue anexo, recurso, para vossa apreciação e deferimento.
11/08/2023 00:00:11    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

15/08/2023 10:55:26    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA
Nome do arquivo: FINAL_CONTRARRAZOES_XANXERE_SC_assinado (1).pdf
15/08/2023 10:56:27    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    ECOWOOD INDUSTRIAL LTDA
Segue documento referente à contrarrazão. Aguardamos as próximas etapas.
16/08/2023 00:00:16    JULGAMENTO DE RECURSOS

25/08/2023 13:33:43    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Parecer e Julgamento Recurso PR E 0028.pdf
25/08/2023 13:34:09    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Indeferido conforme Parecer e Julgamento de recurso em anexo.
25/08/2023 13:34:14    EM ADJUDICAÇÃO

29/08/2023 08:58:50    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   OSCAR MARTARELLO

6 de 6Gerado em: 29/08/2023 08:58:50

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC